

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado responsable de la Feria de Ciencias en inglés/Science Fair y francés / Foire de Sciencies.

Por iniciativa de la Dirección General de Innovación, Equidad y Participación, se ha realizado la 3.ª Feria de Ciencias en lengua extranjera con fecha 18 de marzo de 2016.

A petición de la Dirección General antes citada y dado que las funciones que desempeña el profesorado responsable de la Feria de Ciencias reúne los requisitos que establece la orden de 18 de mayo de 2015, de reconocimiento, certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado, en su Artículo 31 (Programas Institucionales), resuelvo:

Primero.— Reconocer 10 horas de formación al profesor responsable en cada centro escolar participante.

Segundo.— Para ello, el Director del Centro escolar deberá enviar a su Servicio Provincial correspondiente, tras participar en la Fase final de la Feria, y antes del 30 de junio, certificación que acredite los datos del profesor responsable según anexo.

Tercero.— Esta resolución tendrá efecto desde el comienzo de la iniciativa en el curso 2015-2016.

Cuarto.— Se procederá posteriormente a los trámites de inscripción en el Registro de Formación del Profesorado y a la emisión de las pertinentes certificaciones.

Zaragoza, 5 de abril de 2016.

El Director General de Personal y Formación del Profesorado, TOMÁS GUAJARDO CUERVO

DIRECTOR/A



## **ANEXO**

Certificado de participación del profesorado en la Feria de ciencias en inglés y francés / Science Fair/ Foire de Sciences

CERTIFICO,			
QUE EL/LA PROFESOR/A QUE A CONTINUACIÓN SE RELACIONA HA DESEMPEÑADO LA FUNCIÓN DE PROFESOR RESPONSABLE EN LA FERIA DE CIENCIAS EN INGLÉS Y FRANCÉS / SCIENCE FAIR, FOIRE DE SCIENCES, EDICIÓN CURSO			
NOMBRE	APELLIDOS	NIF	Nº REGISTRO PERSONAL
Lo que comunico para que le sean reconocidas 10 horas de formación al profesorado responsable, según la Resolución de 5 de abril de 2016 del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconocen horas de formación a los profesores responsables de la Feria de Ciencias en inglés y francés / Science Fair, Foire de Sciences.  Fecha:			
	El Director del Centro		
Sello del Centro Fdo.:			
Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de			